



رییس مرکز بهداشت شهرستان جیرفت: حمله سوسک کارابید به جیرفت



احیا صنایع دستی کرمان در دستان زنان

مدیرکل اداره تعاون استان کرمان: بیش از ۱۵ هزار شغل در بخش مشاغل خانگی استان ایجاد شده است

۳ و ۲

در نشست عمومی شورای اسلامی شهر کرمان عنوان شد: جابه‌جایی ۶۰ اصله درخت کاج و سرو در مجموعه فرودگاه کرمان



مدیرکل فرودگاه‌های استان کرمان با بیان اینکه تاکنون ۶۰ اصله درخت کاج و سرو در فرودگاه کرمان جابه‌جایی شده است، گفت: با استفاده از بیمل مکانیکی بریده شده‌ها و ۴ متری بیرون آورده و با جرثقیل به محل جدید فرودگاه منتقل شده است. مدیرکل فرودگاه‌های استان کرمان با بیان اینکه، ساختمان فرودگاه کرمان با توجه به حجم مسافران با کمبود فضا مواجه بودیم و پاسخگوی مسافران نبود، بیان کرد: در این راستا با بررسی‌ها و تدابیر انجام شده در سال گذشته، سرانجام عملیات احداث ساختمان جدید این فرودگاه در چهار ماه گذشته آغاز شد و

استاندار کرمان گفت: پروژه‌های پتروشیمی و پلاسمای خون تامین منابع نشده در حالی که پروژه‌های مهمی بود که دو سال معطل مانده و باید تکلیف آنها روشن شود و اگر تامین منابع نمی شود از لیست پروژه‌ها حذف شود. به گزارش ایسنا منطقه کویر، دکتر محمدجواد فدایی در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان کرمان اظهار کرد: نخستین نکته این است که باید کارهای سال قبل دقیق تجزیه و تحلیل شده و از تجارب سال گذشته استفاده کنیم و مشخص شود دلیل عقب ماندگی کارها چه بوده است؟ وی افزود: مورد دیگر تامین منابع است که پروژه‌های پتروشیمی و پلاسمای خون تامین منابع نشده در حالی که پروژه‌های مهمی بود که دو سال معطل مانده و باید تکلیف آنها روشن شود و اگر تامین منابع نمی شود از لیست پروژه‌ها حذف شود. فدایی با اشاره به اینکه مسوول تامین منابع باید مشکلاتی

یکی از دروازه‌های اصلی شهر کرمان است و افرادی که با سلاقی و مشاغل مختلف وارد شهر کرمان می‌شوند، بر بدو ورود این شهر را مورد قضاوت قرار می‌دهند. امیدواریم با همکاری شهرداری و اعضای شورا در کنار یکدیگر بتوانیم برای شهر و استان کرمان شرایطی فراهم کنیم که بدو ورود کرمان مورد توجه ویژه مسافران به خصوص توریست‌ها قرار گیرد. علی قاسمزاده ضمن تشکر از همت و همکاری و همراهی شهردار کرمان، افزود: فرودگاه در توسعه شهر و تسهیل در تردها نقش بسزایی دارد و در کرمان استقبال خوبی از سفرهای هوایی می‌شود. قاسمزاده با اشاره به وقوع حوادث غیرمترقبه در نقاط مختلف کشور، تأکید کرد: اگر فرودگاه در کرمان و سایر استان‌ها فعال نبود، مسوولان در لحظات اولیه نمی‌توانستند در نقاط حادثه دیده حضور یابند و همچنین حضور به موقع و سریع اساتید برای تدریس و رشد علم و دانش و یا پزشک جهت درمان و ارتقای سطح کیفیت درمانی در شهرهای فاقد فرودگاه با مشکلاتی همراه بود. مدیرکل فرودگاه‌های استان کرمان در خصوص انتشار خبری مبنی بر قطع درختان در مجموعه فرودگاه کرمان با بیان اینکه، ساختمان فرودگاه شهر کرمان با توجه به حجم مسافران با کمبود فضا مواجه بودیم و پاسخگوی مسافران نبود، بیان کرد: در این راستا با بررسی‌ها و تدابیر انجام شده در سال گذشته، سرانجام عملیات احداث ساختمان جدید این فرودگاه در چهار ماه گذشته آغاز شد و

توضیح بدهد چه اقدامی انجام داده و چرا به نتیجه نرسیده، تصریح کرد: باید به جدول اطلاعاتی پروژه‌ها منابعی اضافه شود که هر پروژه‌ای با چه مبلغی، از چه منبعی و توسط چه کسی تامین منابع شود. وی افزود: باید هر سه ماه یک بار مسوولان تامین منابع مالی گزارش بدهد تا روند اصلاح شود یا صرف نظر کرده و سرانجام پروژه دیگر برویم. اینکه همیشه آمار بدهیم، اما در عمل چیزی حاصل نشود، نمی‌شود و باید رویکرد عوض شود. فدایی اظهار کرد: باید اعلام کنیم اهداف اقتصاد مقاومتی در سطح کلان در سال گذشته چه تأثیری باید در استان می‌گذاشته و قدر این تأثیر محقق شده است. استاندار کرمان در ادامه تأکید کرد: باید مشکلاتی

اکنون از برنامه زمان‌بندی جوتور هستیم. قاسمزاده تصریح کرد: برای اجرای این پروژه، نیاز بود در خصوص جابه‌جایی تعدادی از درختانی که در محل اجرای پروژه بود، اقدام شود. این مقام مسوول با تأکید بر اینکه در این خصوص حتی یک درخت بریده نشده است، تصریح کرد: با استفاده از بیمل مکانیکی درختان را از ۴ متری بیرون آورده و با جرثقیل به محل جدید در محوطه فرودگاه که قبلاً آماده و حفاری شده بود، انتقال داده شدند. قاسمزاده ادامه داد: خوشبختانه با همکاری تیم تخصصی این درختان که اکثراً کاج هستند پس از جابه‌جایی و رسیدگی‌های انجام‌شده در وضعیت خوبی قرار دارند. وی تصریح کرد: تاکنون ۶۰ اصله درخت کاج و سرو بین چهار تا ۱۷ ساله را جابه‌جا کرده‌ایم. **پروژه بسازی و زیباسازی میدان آزادی به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد** مهران عالم‌زاده، شهردار کرمان نیز در ادامه این جلسه ضمن گرامیداشت هفته معلم و کارگر، از زحمات آنان تقدیر و تشکر کرد. عالم‌زاده در ادامه با اشاره به برگزاری ارکستر ملی برای اولین بار در کرمان، از استاندار و دیگر مسوولان کرمان که کمک کردند این اقدام نادر در فضایی سنتی و تاریخی میدان گنجعلیخان برگزار شود، تشکر و قدرتی کرد. این مقام مسوول تأکید کرد: ما سعی کردیم این ارکستر که بخشی از اقدامات آن بر عهده شهرداری گذاشته شده بود، به خوبی برگزار شود. عالم‌زاده از برگزاری مراسمی ویژه کارگران در هفته کارگر برای کارگران شهرداری خبر داد و افزود: عملیات بسازی و زیباسازی میدان آزادی نیز در حال انجام است و به زودی به بهره‌برداری خواهد رسید.

آغاز سمپاشی هوایی جنوب کرمان

مدیرکل مدیریت بحران و حوادث غیرمترقبه استانداری کرمان: نخستین پرواز امروز برای سمپاشی هوایی از فرودگاه زهکلویت انجام خواهد شد

کمبود شیر خشک «نان» در عنبرآباد

رییس مرکز بهداشت عنبرآباد: شرکت سفارش گیرنده شیر خشک در عنبرآباد از اسفندماه سفارش ثبت نکرده است

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی:

اسفندقه در مسیر پیشرفت قرار گرفته است

مدیرکل نوسازی مدارس استان:

کلنگ زنی ساخت دو خوابگاه دانش آموزی در جنوب کرمان

۳

مسوولان صنایع ملی مس می‌خواهند تیم‌داری را در کرمان تعطیل کنند

علی بهرامی، نایب رئیس شورای اسلامی شهر کرمان نیز در ادامه این نشست ضمن گرامیداشت روز معلم، با اشاره به برگزاری سی‌امین سالگرد کرمان‌شناسی گفت: باید توجه بیشتر و جدی‌تر به هنرمندان کرمانی داشته باشیم و آنها را در کشور معرفی کنیم. بهرامی از شهردار کرمان تقاضا کرد یک خیابان به نام «ای ایران» آهنگ به یادماندنی هنرمند روح‌الله خالقی و خیابانی نیز به نام «سرگرد سخایی» نامگذاری کند. نایب رئیس شورای اسلامی شهر کرمان در بخش دیگری از صحبت‌های خود با بیان اینکه مسوولان صنایع ملی مس می‌خواهند تیم‌داری را در کرمان تعطیل کنند و ورزشکاران در این خصوص بسیار نگران هستند، تصریح کرد: ما برای حمایت از ورزشکاران و مسابقات از این اقدام با دیگر مسوولان صحبت کردیم و از آنها خواستیم تا مانع از این اقدام شوند. بهرامی افزود: شهرداری کرمان نیز در راستای تسهیل اجتماعی و حمایت از ورزش، در روز برگزاری مسابقات تیم مس، همیشه پنج دستگاه اتوبوس برای تردد تماشاچیان و علاقه‌مندان و همچنین ۲۰ بنر سطح شهر به هواداران باشگاه مس اختصاص داده است.

استفاده رایگان از مراکز فرهنگی، هنری، رفاهی و تفریحی برای فرهنگیان در ادامه این نشست زهرا ایرانمنش، عضو دیگر شورای شهر کرمان نیز ضمن تشکر از تلاش‌های شهرداری برای اجرای برنامه‌های مختلف فرهنگی در سطح شهر، گرامیداشت هفته معلم، گفت: در سطح شهر برنامه‌های فرهنگی و تفریحی برای فرهنگیان و فرزندان آنها به مراکز فرهنگی، هنری، رفاهی و تفریحی شهرداری رایگان خواهد بود.

خدمات رسانی دامپزشکی کرمان در مناطق سیل زده خوزستان

مدیرکل دامپزشکی استان کرمان گفت: بعد از وقوع بحران سیل در استان خوزستان، نیروهای دامپزشکی کرمان برای امداد رسانی بحران سیل به مناطق سیل زده اعزام شدند. به گزارش خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، حسین رشیدی، مدیرکل دامپزشکی استان کرمان گفت: بعد از وقوع بحران سیل در استان خوزستان و نیز در خواست مدیرکل دامپزشکی استان مذکور مبنی بر اعزام نیرو و ملزومات، نیروهای دامپزشکی این اداره کل برای امداد رسانی بحران سیل به مناطق سیل زده اعزام شدند. این مقام مسوول گفت: این اکیپ‌ها مجهز به انواع دارو، واکسن، سم و تجهیزات کامل فنی و پشتیبانی بوده که به انجام خدمات بهداشتی دامپزشکی شامل واکسیناسیون دام‌ها (انواع بیماری‌های دامی شامل تب برقی، لمبی اسکین، پاستورلوز، شاربن علامتی، آبله)، سمپاشی و

مبارزه با انگل‌های خارجی دام، درمان دام‌های بیمار و نیز توزیع دارو، سم، مکمل‌های دامی در مناطق سیل زده می‌پردازند. رشیدی گفت: بنا به گزارش فرمانداری‌های استان، در استان کرمان نیز ۹۲۰ راس دام سبک، ۷۷۵۰ قطعه طیور و ۷۵۰۰ قطعه ایزبان در اثر سیل در شهرستان‌های رابره، شهرابک، زرنده و راور تاکنون تلف شده اند. این مقام مسوول اعلام کرد: اداره کل دامپزشکی کرمان با اعزام اکیپ‌های برآورد خسارت، امداد رسانی، معاینه دام‌ها، واکسیناسیون، سمپاشی و ضدعفونی اماکن دامی و نظارت بر دفن بهداشتی لاشه دام و طیور تلف شده موجود در شهرستان‌های ذکر شده، اقدامات بهداشتی لازم را در این مناطق انجام داد. وی از دامداران و مرغداران خواست در هنگام وقوع این بلاهای طبیعی، با اطلاع رسانی سریع میزان دقیق تلفات دامی به اکیپ‌های دامپزشکی سبب برآورد خسارت‌های وارده گردند.

روزنامه صبح پهناورترین استان ایران

■ سه‌شنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۸ ■ سال سوم ■ شماره پیاپی ۴۷۶

پیش چاپ و چاپ: مهدوی (۰۳۴۳۲۱۳۴۸۳۸)

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیرمسئول:روح الله خدیشی

زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲
 نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران
 اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۰۹۱۳۴۸۸۶۸۴-۰۳۴-۴۳۲۱۳۴۸۴-۰۳۴
 تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷-۰۳۴
 سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۸۳۴-۰۳۴
 شماره: ۰۲۱-۸۷۷۶۵۴۷

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com
 ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری
 مدیر داخلی: سمیه خدیشی
 تحریریه: الهام پی ژر
 گرافیک: فاطمه خواجهویی
 صفحه آرایی: ندا صفاریان

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست .

احتمال افزایش تهاجم ملخ های صحرائی به شهرستان ارزوئیه



سید علی

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارزوئیه گفت: با توجه به آلودگی بالای این آفت در استان هرمزگان احتمال افزایش تهاجم ملخ به این شهرستان را داریم و مبارزه با این آفت عمومی نیازمند همکاری تمامی ارگانها و ادارات و کشاورزان منطقه با حمایتهای بخش دولتی است .

به گزارش ایسنا منطقه کویر، امیری پاک در جمع خبرنگاران با بیان اینکه ملخ صحرائی -حریایی، آفتی درجه یک و بسیار خطرناک است و بومی ایران نیست اظهار کرد: هرچند سال یکبار از کانون های دائمی خود که شامل آفریقا، عربستان سعودی، هندوستان و پاکستان است به مناطق جنوبی ایران حمله می کند و چون معمولا از روی خلیج فارس پرواز نموده به نام ملخ دریایی نامیده می شود و از نظر اقتصادی خسارت ملخ دریایی فوق العاده حائز اهمیت است .

وی با بیان اینکه در حال حاضر در سطح ۱۵ هکتار مبارزه با این آفت در مناطق مختلف شهرستان ارزوئیه صورت گرفته است، گفت: این ملخ صحرائی - دریایی می تواند ۳۰۰- ۲۰۰ کیلومتر را بدون نشستن پرواز کند . دستجات ملخ پیاده و بالدار هرچه پوشش گیاهی در سر راه خود ببینند اعم از علوفه، غلات و صیفی جات و انواع درختان و ... را از

بین می برند و قطعی هایی را به بار می آورند .

پاک با بیان اینکه این ملخ دارای دو فاز انفرادی و گروههای مهاجر است که فاز انفرادی آن بی خطر است افزود: با توجه به ورود آفت از بهمن ماه سال۹۷ به استان هرمزگان و همجواری شهرستان ارزوئیه با این استان، جلسات ستاد بحران و کمیته ردیابی ملخ با فرمانداری و اداره منابع طبیعی، محیط زیست، دامپزشکی و سایر ادارات ذیربط در محل فرمانداری ارزوئیه برگزار گردید.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه شبکه مراقبت ردیابی ملخ تشکیل و به کشاورزان و به کشاورزان و عشایر منطقه اطلاع رسانی گردید که در صورت مشاهده آفت مزبور به مدیریت جهادکشاورزی ارزوئیه سریعاً اطلاع دهند تصریح کرد: به محض مشاهده جمعیت یایی از فاز انفرادی این آفت در شهرستان، اکیب شبکه پیش آگاهی جهت ردیابی کانون های احتمالی ملخ صحرائی-دریایی، مناطق دشت و کوهستانی هم مرز با استان هرمزگان را بطور مستمر پایش کردیم و یک دسته ملخ صحرائی - دریایی که از منطقه شمیل هرمزگان که همجوار با منطقه ده شیخ ارزوئیه است از اول اردیبهشت ماه وارد این منطقه شد که فوراً با این کانون در سطح ۵ هکتار با استفاده از سمپاش اونیماک و با سم دلتامترین جهت جلوگیری از تخم ریزی آفت را آغاز کردیم.

سرپرست فرمانداری

سیرجان منصوب شد

انتخاب

با صدور حکمی از سوی دکتر محمد جواد فدایی استاندار کرمان، محمد محمودآبادی به عنوان سرپرست فرمانداری ویژه

شهرستان سیرجان منصوب شد.به گزارش ایسنا، در پی استعفای منصوبه‌می‌آبادی فرماندار سابق سیرجان و موافقت استاندار کرمان با استعفای وی، با صدور حکمی از سوی دکتر محمودآبادیی استاندار کرمان، محمد محمودآبادی به عنوان سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان سیرجان منصوب شد.براساس این گزارش، محمد محمودآبادی پیش از این به عنوان مدیرکل حوزه استاندار مشغول به فعالیت بود.وی از اینارگران سرفراز میهن اسلامی است و در کارنامه خود سابقه مدیریتکل سازمان اسناد و کتابخانه ملی در کرمان و معاونت ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان و کرمان را نیز دارد.

کمبود شیر خشک «نان» در عنبر آباد

رییس مرکز بهداشت عنبرآباد:شرکت سفارش گیرنده شیرخشک در عنبرآباد از اسفندماه سفارش ثبت نکرده است

الهام پی پر

دبیر تحریریه/کاغذ وطن

نوزادانی که به دلایل مختلفی نمی‌توانند از شیر مادر تغذیه کنند باید با تجویز پزشک و با توجه به سن و شرایطی که دارند از شیرخشک‌های مناسب استفاده کنند. شیرمادر بهترین غذا برای کودکان است و آنها را از ابتلا به انواع بیماری‌ها مصون می‌دارد و هیچ شیری نمی‌تواند جایگزین آن شود. به هر حال برخی از کودکان از خوردن شیر مادر به دلایل مختلفی محروم هستند و از شیرخشک به عنوان غذای اصلی و یا کمک غذا استفاده می‌کنند. برخی از مادران عنبرآبادی با تماس با«کاغذوطن»:از نایاب بودن شیرخشک نان در این شهرستان گلایه داشتند.آنها می‌گویند:«به هر داروخانه‌ای که مراجعه کردیم گفتند شیرنان نداریم فقط یک داروخانه دارد که آن هم ساعت کاریاش کم است و معمولا دسترسی نداریم.»زهرا سالاری یکی از مادران عنبرآبادی ادامه داد:«دو فرزند دوقلو دارم ومتاسفانه شیرخودم هم خشک شده و تنها شیری هم که نوزادتم قبول می‌کنند شیرخشک نان است که گیر نمی‌آید مادانهم تکلیف من و بچه‌هایم چیست؟»

شیرخشک نان با شیرهای خشک پارانهای فرقی ندارد

یک متخصص اطفال به«کاغذوطن»گفت:«پس از گذشتن مادر از مرحله زایمان، مرحله بعدی برای مادر، تغذیه نوزاد از شیر خود است. با توجه به ارزش‌های سنتی و فرهنگی، اکثر مردم نوزاد را از شیرمادر محروم نمی‌کنند؛ مگر در شرایطی که پزشک تغذیه نوزاد از شیر مادر را منع کند. با گذشت زمان و زیاد بودن مشغله مادر یا کار او در بیرون از خانه، مادر می‌تواند تغذیه با شیر خشک را به عنوان یک روش جایگزین، در نظر بگیرد.»الهام رضایی‌نیا افزود:«فرومل شیر خشک باید شبیه به شیر مادر باشد. همه‌ی زنان قادر به تولید شیر مورد نیاز فرزند خود نیستند. برخی از مادران تحت عمل جراحی سینه قرار می‌گیرند که شیردادن برای آنها مقدور نیست. برخی دیگر از مادران در مکان‌های شلوغ و پر رفت و آمد کار می‌کنند و شیر دادن از سینه برای آنها دشوار است. به همین دلیل تغذیه با شیر خشک انجام می‌شود.تغذیه برخی دیگر از نوزادان به دلیل مبتلا بودن به بیماری‌های خاص، با شیر خشک انجام می‌شود. با این حال، ما نمی‌توانیم این واقعیت را نادیده بگیریم که شیر مادر برای غذای کودک ایده‌آل بوده و شیرخشک تنها یک غذای مصنوعی تولید شده توسط انسان است.»

شیرخشک مناسب

وی بیان داشت:«پودر شیر که به عنوان شیر خشک شناخته می‌شود به صورت پودر خشک بسته‌بندی می‌شود.شیرخشک ترکیبی از پروتئین‌ها، آهن، قندها، چربی‌ها و ویتامین‌ها است و در شرایط بسیار استریلی تولید می‌شود. اگرچه مادراتی که به تازگی صاحب فرزند

شده‌اند، ممکن است بخواهند فرومل مخصوص نوزاد خود را تهیه کنند اما توصیه می‌شود نوعی از شیر را انتخاب کنید که در آن تمامی موادغذایی مفید جای داده شده است.تا کودک بتواند حداکثر مواد مغذی را دریافت کند. بهترین شیر خشک برای نوزادان، بستگی به وضعیت خود نوزاد دارد و پزشک متخصص نوزاد بنا به شرایط فیزیکی نوزاد نوع مصرف شیرخشک را معرفی می‌کند.«وی افزود:» خوب وزن نگرفتن، دانته‌های قرمز رنگ روی پوست، اسهال، استفراغ، بی‌قراری و وجود خون در مدفوع، همه اینها می‌توانند نشانه‌های حساسیت به شیرخشک باشند. در این موارد، متخصص‌ها شیرخشک‌های خاصی را برای شیرخوار پیشنهاد می‌دهند وگرنه برندها تفاوت چندانی با هم ندارند شیرخشک نان با شیرخشک پارانها ای هیچ تفاوتی با یکدیگر ندارند و تنها از نظر شکل و بسته‌بندی کمی با هم تفاوت دارند و شما می‌توانید برای نوزاد خود از شیرخشک پارانهای هم استفاده کنید.»لاک» پسوندی است که نام خیلی از شیرخشک‌های موجود در بازار به آن ختم می‌شود.»«لاک»واژه‌ای لاتین بهمعنای «شیر» است که تولیدکنندگان شیرخشک از دیرباز از آن برای نامگذاری محصولاتشان استفاده می‌کرده‌اند.نیازی به توضیح نیست که شیر مادر برای کودک بهترین غذاست و هیچ شیرخشکی نمی‌تواند کاملاً جایش را بگیرد. اما به دلایل گوناگون خیلی از بچه‌ها چه به‌عنوان کمک غذا و چه غذای اصلی نیاز به شیرخشک پیدا می‌کنند.»

بازار خرید و فروش دلیل نایاب شدن

شیرخشک نان در عنبرآباد است

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت

معاون غذاروداروی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت به «کاغذوطن» گفت: «اینکه شیرخشک«نان» نایاب و کمیاب شده دلیلی جز شرایط خریدارو فروشنده نداردهم داروخانه و هم فروشنده جزو بخش خصوصی محسوب می‌شوند و تابع یک سری شرایط مالی هستند. ممکن است چک برگشتی داشته باشند و یا مشکل دیگری در میان باشد که نتوانسته‌اند این برندخاص را خریداری کنند در هر صورت کسی تاکنون خبری از کمبود شیرخشک به ما گزارشی نداده است و تنها همان مشکل اقتصادی می‌تواند دلیلش باشد .»

به«کاغذوطن»گفت:«اینکه شیرخشک«نان» نایاب و کمیاب شده دلیلی جز شرایط خریدار و فروشنده ندارد.»امیرپور افزود:«هم داروخانه و هم فروشنده جزو بخش خصوصی محسوب می‌شوند و تابع یک سری شرایط مالی هستند.ممکن است چک برگشتی داشته باشند و یا مشکل دیگری در میان باشد که نتوانسته‌اند این برندخاص را خریداری کنند در هر صورت کسی تاکنون از کمبود شیرخشک به ما گزارشی نداده است و تنها همان مشکل اقتصادی می‌تواند دلیلش باشد که درخرید و فروش‌ها رخ می‌دهد گاهی ممکن است شرکت‌ها اصرار به پرداخت بدهی قبلی داروخانه‌ها داشته باشند و جنس جدید را تحویل ندهند.»این مسوول ادامه داد:«شیرنان هیچ فرقی با

دیگر برندهای شیرخشک ندارد و فقط افراد به اسم و برند شیرخشک توجه دارند از قدیم شیرنان بوده و مردم با این نا آشنا هستند به دنبال تهیه این شیرخشک هستند، البته برخی از نوزادان ممکن است به نوعی از شیرخشک یا هر ماده غذایی حساس باشند وگرنه از لحاظ فرمولاسیون باهم ندارند همه شیرها یک فرمول دارند.»

شرکت توزیع کنند از اسفندماه

سفارش نکرفته است

علیدادی رییس مرکز بهداشت عنبرآباد به«کاغذوطن»گفت:«تهیه این شیر به بخش خصوصی ربط دارد ولی مرکز بهداشت به کسانی که مشمول دریافت شیرخشک هستند شیرخشک پارانهای تحویل می‌دهد رسم مردم ما طوری است که یک مارک خاص را می‌پسندند و حتی گاهی دیده شده شیرهایی را که ما به خانواده‌ها تحویل می‌دهیم را با شیر دیگری عوض می‌کنند و تصور می‌کنند شیری که گران‌تر است برای نوزادشان خواص بهتری دارد.شرکت توزیع‌کننده از اسفندماه تاکنون اقدام به گرفتن سفارش از جیرفت و عنبرآباد نکرده و در دوشهرستان شیرخشک نان نایاب شده البته قیمت این شیرخشک نسبت به دیگر برندها گران‌تر است و فروش این برند به نفع داروخانه است.»وی تصریح کرد:«داروخانه‌ها پیگیری برای ثبت سفارش هم داشتند اما به جایی نرسیدند.»

جیرفت به مناطق سیل زده

شیرخشک فرستاد

احسانی رییس روابط عمومی مرکز بهداشت جیرفت به«کاغذوطن»گفت:«هیچ کمبودی در زمینه شیرخشک در شهرستان نداریم و اگر شیرخشک نان موجود نیست مربوط به بخش خصوصی است و ربطی به ما ندارد. شیرخشک در شهرستان بحدکافی داریم و چندروز قبل هم مقادیر زیادی را به مناطق سیل‌زده ارسال کردیم، خانواده‌های نیازمندی هم که برای تهیه شیرخشک مشکل دارند را نیز تحت پوشش خود قرار می‌دهیم.»



محسن کتانی

□ آوای محلی

کوجل مآهک نو بُنْجُم زردی مندِه

کُهتُون وَابِه ی شو زِلی زردی مندِه

سَهته سیفال بلا مُشْدُم میلاک گورُوک

زَنِدِ هُرُم نَفْسِ اولِگ سَرِدِی مُندِه

کُچْکِن مودِی شو کِرْک اَرْتِن وَر سورِک

کِه بَجِی خازَه وَ سُر سَایِه گردِی مُندِه

بُمُپوِن مودِگ و آه سُر لِمِردِیه مُشک

چَپْکِبِ شوَنِرْکِن بَلَوَرْدِی مُندِه

نَهْتِ رِوَاه شُل وَ شِنَزَه شوَبادِ گَرِی

ای کَلاتِ سَدَه کُوَب سُر لَرْدِی مندِه

تَک تَوارِ هَمَه وَر کُوْتَه وَ نِش آوادِی

پانگِ چادِر شو چِپِهر مَرْدِی مندِه

شاعر: مهدی جلالی

دِرِپ ای مَوجِرُن هُرُم صدابِه

سُر خَلْکِ حَمِن ای ادعابِه

مُنْب وُرَدادِی تُو شَک ناذَمْ کِه

بِهوم نَدَر تو یا نَدَر خداتِه

شاعر: مهدی جلالی

پدِوه لو غُرَعه روزِ سَخِطِ مابِه

دو گَزِ چَپْکِبِ سَهْتِه رَضِطِ مابِه

بَرِن خوُش شَلوَنِکِ نَاْمِرادِی

کِه خَلْکِ گُورْدِیالِ بَضِطِ مابِه

شاعر: مهدی جلالی

قبه سبز کرمان؛ آماده احیاء و بازسازی

گرفته و هم اکنون تمامی شرایط برای اجرایی شدن کار بازسازی و مرمت این مکان فراهم است.وی بر لزوم ساماندهی قبه سبز اشاره و بر پیگیری‌های لازم در راستای کاوش، تملک و طراحی این پروژه تأکید کرد و گفت: تملک، طراحی این پروژه تأکید کرد و افزود: تملک، اولین گام برای اجرای احیا و بازسازی این

طرح است که باید ۳ هزار و ۶۰۰ مترمربع(حلقه اولیه طرح) تملک صورت گیرد اما از مسئولین می‌خواهیم که به هیچ عنوان از اعتبار ۱۰ میلیارد تومان برای تملک استفاده نکرده و تنها این تملک با معاوضه زمین صورت گیرد.فدایی مهلت سه ماهی برای انجام تملک‌ها به شهرداری داد و بیان کرد: ظرف یک ماه تملک پلاک پشت سردرب انجام و سپس میراث فرهنگی کارهای کاوش در این منطقه را آغاز کند.

داده شد، گفت: در ۷۰۰ سال پیش قبه سبز بعنوان اولین دانشگاه و مرکز علمی در کرمان توسط حاکم وقت راه اندازی شد که افراد زیادی در این محل تحصیل می کردند لذا لازم است که این محل علمی را احیا کنیم.

وی از مقرر شدن احیای قبه سبز توسط دانشگاه آزاد اسلامی سخن به میان آورد و ادامه داد: در حالی که دکتر ولایتی مسئولیت دانشگاه آزاد را بر عهده داشتند، ۱۰ میلیارد تومان کمک از طریق دانشگاه آزاد برای احیای این بنا اختصاص یافت که متاسفانه محقق نشد و اواخر سال گذشته دکتر ولایتی به صورت شفاهی موضوع را از دکتر منظری توکلی رییس دانشگاه آزاد اسلامی کرمان پیگیری کردند.استاندار کرمان اظهار کرد: پس از این پیگیری، بازدیدهایی از محل صورت

استاندار کرمان بر لزوم ساماندهی قبه سبز اشاره

و بر پیگیری‌های لازم در راستای کاوش، تملک

و طراحی این پروژه تأکید کرد و گفت: تملک، اولین گام برای اجرای احیا و بازسازی این

طرح است که باید ۳ هزار و ۶۰۰ مترمربع(حلقه اولیه طرح) تملک صورت گیرد اما از مسئولین می‌خواهیم که به هیچ عنوان از اعتبار ۱۰ میلیارد

تومان برای تملک استفاده نکرده و تنها این تملک با معاوضه زمین صورت گیرد.به گزارش ایسنا محمودآبادی صبح ۹ اردیبهشت‌ماه در جلسه بررسی مسایل قبه سبز (اولین دانشگاه جنوبشرق کشور) با اشاره به سفر اخیر دکتر ولایتی رئیس هیأت مؤسس و امنای دانشگاه

آزاد اسلامی به استان کرمان و توضیحاتی که در خصوص احیای قبه سبز در این سفر به ایشان

کمک ۱.۳میلیاردی مردم

رفسنجان به سیل زدگان

خبر

فرماندار رفسنجان بیان کرد: به جز کمک‌های مجتمع مس سرچشمه، مردم رفسنجان یک میلیارد و ۳۵۷ میلیون تومان به مناطق سیل زده کمک کرده‌اند.به گزارش ایسنا اسکندری نسب با اشاره به برخی اقدامات انجام گرفته در سال گذشته، خاطرنشان کرد: در سال گذشته ۱۵۷ میلیارد تومان پروژه بهداشتی درمانی با حضور وزیر وقت بهداشت افتتاح شد و در رابطه با املاک رفیعی که به کمیته امداد امام خمینی(ره) سپرده شده به زودی آقای فتح به رفسنجان سفر می‌کند.فرماندار رفسنجان عنوان کرد: سال گذشته ۲۴ میلیارد تومان اعتبار اشتغال روستایی و شهری برای رفسنجان در نظر گرفته شد که ۲۲ میلیارد و ۲۲۶ میلیون تومان مردم تسهیلات گرفتند و باقیمانده هم جذب شده تا مردم استفاده کنند.

دیجیتال

سرپرست اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان کرمان گفت: تمامی کتابخانه‌های عمومی استان به سامانه مدیریت کتابخانه‌های (سامان) مرتبط شده‌اند و خدمات کتابخانه‌های آنلاین ارائه می‌کنند.

مصطفی شمس الدینی پور روز دوشنبه با اشاره به قابلیت‌های متعدد سامانه سامان در ارائه خدمات کتابخانه ای افزود: در حال حاضر تمام خدمات مربوط به آماده سازی منابع بخشهای مختلف کتابخانه های عمومی با استفاده از این سامانه انجام می‌شود. وی تصریح کرد: امکان جستجوی منابع در تمامی کتابخانه های عمومی استان و کشور، ارسال درخواست عضویت برای مسئول کتابخانه و زرو کتاب را از جمله قابلیت های این سامانه برای اعضای کتابخانه های عمومی دانست .